
 
Piazza Ermini          La Segreteria di Direzione       0755854900 
06123 Perugia 
 

 
Università degli Studi di Perugia 

Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione 
 
 

Il Direttore              
 

Visto l’art. 94 (Organizzazione e funzionamento) comma 6 del Regolamento 
Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 470 del 29/03/13, modificato, da ultimo, 
con D.R. n. 525 del 01/04/2020;  
 
Visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Filosofia, Scienze 
Sociali, Umane e della Formazione emanato con D.R. 363 del 28 febbraio 2014, 
modificato con D.R. n. 2024 del 9 agosto 2019, con D.R. n. 1830 del 11 luglio 2023 
e con D.R. n. 2053 dell’8 agosto 2023, in vigore dal 9 agosto 2023, in particolare 
l’art. 11 (La Commissione paritetica per la didattica);  
 
Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane 
e della Formazione n. 15/2026 del 27 gennaio 2026 di indizione delle votazioni per 
l’elezione della Commissione paritetica per la didattica del Dipartimento di 
Filosofia, scienze sociali, umane e della formazione per la restante parte del 
triennio accademico 1.11.2025- 31.10.2028 per la componente docente e per la 
restante parte del biennio accademico 2026/2027 per la componente studentesca;  
 
Visto che ai sensi dell’art. 11 del Regolamento del Dipartimento di Filosofia, 
Scienze Sociali, Umane e della Formazione saranno eletti: n. 6 docenti n. 6 
rappresentanti degli studenti;  
 
Visto l’elenco delle candidature pervenute entro il termine ultimo delle ore 13:00 
del giorno giovedì 12 febbraio 2026;  
 
Considerato che le votazioni si sono svolte regolarmente il giorno 4 marzo 2026;  
 
Visto il Verbale di scrutinio firmato dalla Commissione elettorale, nominata con 
D.D. n. 38/2026 del 20 febbraio 2026, pervenuto con prot. n. 109520 del 4.3.2026;  
 
Considerato di dover proclamare, in via provvisoria, i candidati risultati eletti e, 
decorsi inutilmente i termini per la presentazione di eventuali ricorsi ovvero in 
caso di definitivo rigetto di essi ai sensi dell’art. 21 del Regolamento Generale di 
Ateneo, di procedere alla proclamazione definitiva;  
 
Visto che con D.R. n. 2686 del 27 ottobre 2025 è stato nominato il Direttore del 
Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione per il triennio 
accademico 2025-2028;  
 
Ravvisata la competenza ad adottare il presente provvedimento; 
 
 

DECRETA 
 

- di proclamare, in via provvisoria, gli eletti nelle votazioni per l’elezione dei 
componenti della Commissione paritetica per la didattica del Dipartimento di 
Filosofia, scienze sociali, umane e della formazione per la restante parte del 
triennio accademico 1.11.2025-31.10.2028 per la componente docente e per la 
restante parte del biennio accademico 2026/2027 per la componente studentesca, 
come di seguito riportati: 
 
Componente Docente:  
- Prof.sa Bartolini Alessia  
- Prof. Pili Emanuele  
- Prof. Baroncelli Andrea  
- Prof. Casucci Marco  
- Prof.sa Sannipoli Moira  
- Prof. Marcattili Francesco  
 
 

Decreto Direttore  

n. 52/2026  

 

Oggetto:  

Proclamazione provvisoria eletti 

Commissione paritetica per la 

didattica Dipartimento Filosofia, 

scienze sociali, umane e della 

formazione – restante parte 

triennio accademico 2025-2028 

per la componente docente e 

per la restante parte del biennio 

accademico 2026/2027 per la 

componente studentesca 

 



 
Piazza Ermini          La Segreteria di Direzione       0755854900 
06123 Perugia 
 

Componente Studentesca:  
- Sig. Oukhiat Adam  
- Sig.na Sbardella Arianna  
- Sig.na Vultaggio Vittoria  
- Sig.na Manili Emma  
- Sig.ra Luzzi Cristina  
- Sig.na Campo Martina  
 
- di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito web del 
Dipartimento e ne sia data comunicazione agli eletti nelle forme ritenute più 
opportune in termini di economicità e tempestività delle stesse.  
 
 
 
Il Direttore  
f.to Prof. Marco Moschini 
 
 
 
 
Perugia, lì 4 marzo 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del _______________ verbale n.______ 


